
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОЕО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №2 «Пчёлка» 

г. Ртищево Саратовской области

«О создании комиссии по бракеражу»

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 
детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 
качественного ассортимента продуктов питания в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии:
Тимофеева Л.В -  заведующий МДОУ 
Члены комиссии:
Карасева Олеся Михайловна -  старшая медсестра;
Полякова Анна Андреевна- повар;
Лапшова Инна Андреевна -  повар

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия с 
01.09.2022 г. по 31.08.2023 г.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой 
продукции результаты органолептической оценки приготовленной 
пищи.

4. Членам комиссии разработать и утвердить план работы комиссии на 
2022-2023 учебный год.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 
бракеражной комиссии МДОУ «Детский сад №2 «Пчёлка».

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 31.08.2022 г. № 118- ОД

6. Контроль за исполнением пр [яю за собой.

Заведующий
МДОУ «Детский сад №2 «Пчёлка» 
г. Ртищево Саратовской области j | | | j Л.В. Тимофеева/


